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Lénda: Kthim pérgjigjeje

Drejtuar: Dorian Matlija
Drejtor Ekzekutiv i Qendrés “Res Publika”

Né lidhje me ankesén tuaj pér refuzim pér dhénie informacioni dhe kopje té
dokumenteve zyrtare nga Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit, mé poshté ju
paragesim & gjitha argumentet ligjore ku e kemi mbéshtetur pérgjigien tongé pér
katér pikat e kérkesés suaj:

1. Saéshté nmumrt 1 pérgjimeve né procedimet penale referuar periudhés 2015 - 20227

Policia e Shtetit nuk disponon t dhéna statistikore pér pérgjimet né kuadér té
procedimeve penale, pér arsye se, né bazé té neneve 221 e vijues t& Kodit té
Procedurés Penale té Republikés sé Shqipérisé, ky veprim hetimor &shté atribut i
organit t€ ndjekjes penale qé éshté Prokuroria,

2, Saéshte mumrt 1 pérdorimit té pérgjimit parandalues gjalé periudhés 2015 -2022?
Bazuar né Vendimin e Ministrit t& Brendshém nr. 2, dateé 08.04.2022, " Per disa shictas
dhe ndryshine né Vendimin nr. 1, daté 17.11.2021 t¢ Kowisionit ¢ Klastfikimit t¢
Informactontt “Sekret shtetéror”, “Pér listén e informacioneve ¢ klasifikuara”, “sekret
shtetéror” né Ministring e Brendshme dhe né strukturat né varési té saj, si dhe né
Urdhrin e Drejtorit té Pérgjithshém té Policisé sé Shtetit nr. 1531, daté 24.10.2014,
“Pér hartimin e Statistikave ¢ kriminalitetit”, pika 35, statistika e pérgjimeve
parandaluese éshté informacion i klasifikuar “sekret shtetéror”.

Bazuar né Ligjin nr. 8457, daté 11.2.1999, “Pér informacionin ¢ Klasifikuar “sekret
shietéror”, ndryshuar, né nenet 19 dhe 21, pércaktohen rregullat dhe e drejta e njohjes
me informacionin e klasifikuar gé prodhojné dhe administrojné institucionet

shtetérore.




3. Cilat fané papsjet ¢ realiziara pér realizimin e pérgjimerve?

Bazuar né Bazuar né Vendimin e Ministrit t8 Brendsh&m nr. 2, datis 08.04.2022, “ %r
disn shietas dhe ndryshine né Vendinin wr, 1, datg 17.11.2021 ¢ Kowmisionit 1 Klasifikimit
t¢ Informacionit “Sekret shtetéror”, “Pér listén e informacioneve ¢ kasifikiora®, “sekret
shifeteror” né Ministring e Brendshme dhe ng strukturat né varési t8 saj, né nr. rendor.
69, t& Listés pjesé t& kéli] vendimi pércaktohet se, pajisiet dhe aparaturat speciale,
parametrat teknik dhe inventari i tyre né strukhurat ¢ Mbéshtetjes Tekniko
Shkencore né Departamentin ¢ Policisé Kriminale éshté informacion i klasifikuar
“sekret”, me afat ruajtje té klasifikimit 10 vjat,

Edhe pér kété piké t& kérkesés jerni ng kushtet e ndalimit & prcaktohen né Ligjin
pér Informacionin e Klasifikuar “sekret shtetéror”.

o A jane realiznar pérgiime e pajisje ¢ mdafuara? Nése po, gfard ka ndodlivr mwe
pafrsiet ué fialé?

Pérgjigja éshlté jo.
Policia e Shtetit kryen pérgjime vetdm me autorizimet ¢ Prokurorisg dhe Gjykatés,

nga té cilat pércaktohen edhe pajisjet tekniko-shkencore gé do & pérdoren.

Duke ju falénderuar péc mivgkuptinin,

Koordinatori pér t& Drejtén pér Informirm

Gentian Mullaj




